
Charakteristika družstva dorostenců – Bystré v Orlických horách 
 

 

 

Naše družstvo dorostenců přijíždí na Mistrovství České republiky z malé obce v podhůří 

Orlických hor, ve které v současné době žije 260 obyvatel.  

Družstvo bude reprezentovat sbor, který byl založen v roce 1886. Členem sboru je 128 mužů 

a žen. Padesát dva z nich, je ve věku hasičských mládežníků tj. mladých hasičů a dorostenců. 

Práce s mládeží je tak jednou z nejvýznamnějších činností sboru. Tato činnost systematicky 

započala v roce 1972.  

Členům mládežnických kolektivů z Bystrého se dvakrát podařilo zvítězit v celostátním kole. 

V roce 1990 to byli v Havlíčkově Brodě mladí hasiči a v roce 2007 ve Zlíně kolektiv 

dorostenců.  Úspěšná jsou však i družstva dospělých hasičů. Družstvo mužů obsadilo v roce 

2008 2. místo na Mistrovství České republiky v požárním sportu v Přerově. 

Družstvo dorostenců se do bojů o titul mistra České republiky vrací po dvou letech a chce 

navázat na úspěchy dorosteneckých kolektivů z let 2007 a 2008. Kromě soutěží v požárním 

sportu se družstvo zúčastňuje soutěží Náchodské a Podorlické ligy v požárním útoku.  

Většina členů družstva se také aktivně připravuje na soutěže v klasických disciplínách CTIF.  

Do soutěže družstvo vstupuje ve složení: 

Adam Novotný – košař, účastník MČR v letech 2008, 2009. Člen reprezentačního družstva na 

Mezinárodní hasičské soutěži v Ostravě 2009.  

Marek Duška – sání, účastník MČR v roce 2008. 

Tomáš Marval – strojník, benjamínek družstva. 

Libor Přibyl – hadice B 

Jan Voborník – rozdělovač 

Na proudech jsou dva Jakubové, Holeček a Zajíček. Osmým nezastupitelným členem družstva 

je Jan Felcman. 

Všechny soutěžní disciplíny bude z povzdálí sledovat Michal Dusílek, který soutěžní družstvo 

do soutěže povede.  


